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Ten smysl měla jeho iKznámka
'unl Pachtová byla pojednou pře
svědčena že by muž jeho významu
a taktu tuto včtu a jiným smyslem
ani nevyslovil Cílili to všichni
A všem jakoby bylo příjemno I'u- -

hta se neustále vracel ze stavby
hledal cosi urovnával plány roz
bázoval i srovnával opět černé své

vousy stál často před zrcadlem u

hlasitě byl li sám cosi hovořil

Chování jeho bylo přítulnější k

pani i k dětem Chvílemi si po- -

ivizdoval a velice byl náchylcti k

veselým poznámkám Stejní byla
rozveselena i paní Pachtová Plány
jejich zdálo se uzrávuly rychle a

šťastně
Hlážu se zarudovala pochopivši

smysl Hoškovy věty jako se zara

ujo samolibý člověk Její tělíčko
so pyšní napjalo u z úst vytryskl

popěvek Hylo by ji stejní tě- -

šilo kdyby jí Mařka pošeptala
so do ní zamiloval Arnošt V

teto chvíli lahodil JÍ pocit o toni

o so stane ještě nepřemýšlela
{odiče neřekli před ní ani slova
že by si toho přáli u tak mělo vše

áz jsoihého zajímavého příběhu

(Pokračování)
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čcNký právník a veřejný notář
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ovšem láli že míla výlmriho u

čítele a ít M pilné CVÍčiltt Oprav
du hylo mnoho dokonuloslí v jej
hře
llimtk přítupíl k ní pozved

jejl ruce u políbil jo
J 'ohlédl a nuú a zardéla m nulo

sil Cítila žo rozumní hudbé a ž:

jo unesen

V té chvíli Hošek povšiml ni lni

stého téměř nntlého obočí jejího
a vzpomněl si Žo jo to dlu výroku
kteréhosi zkušeného milovníka

známkou sumeloví hebkého tělu
Vzul do svých obě její ruce

tiskna jo
"Krásní neobyčejní krásné

slečno překvupiltt jsto mněl'
řekl u hleděl jl zblízka do oél Cl

til že jsou její ruce hebké a stálo

ještě ji držel Hylo mu jakoby
nestál vedle dámy již miluje a

před tdž cíli podivnou cudnou no- -

Kmělost ulo jakoby si hrál s děv-

čátkem jehož kuždou myšlenku
ztiu a k nímž mftže činiti co mu li

ho Věděl žo je Hlážu zcela ne

zkušená že by se nebránila kdyby

ji políbil jako se nebrání když
drží obě její ruce Kozcznával

tento zvláštní poměr nenacházejí
však pro něj vhodného pojmeno
vání Nobyloť všechno tujemství
této zvláštnosti v tom řekl-l- i si

"Illeilí ke mní příliš vzhůru!'

Hylo více pííéiti v jeho jisté smě

losti v jisté diskrétnosti i ve veli

ké znalosti žen u v úplné iiaivnosli

Hlážině toužíc! po opojení a ne

znající ostří Hvých vlastních zbra-

ní I 'á viio měl potvrzeno zkuše-

nostmi že takové mladé právě

probuzené dívky mnohem slepěji a

snadněji padají do roztouženi že

jo třeba naproti nim jen smělosti

Tak prosté bylo mu přemoci toto

dítě tak jednoduché bylo mu

a získali její srdce navždy

"Vy jste neobyčejná" řekl ti-

še a s důrazem jukoby chtěl cosi

velice významného říci

Zahleděla sek zemi u usmívala

ho Ml cilimniK visící z jejicli
vlasu rozlilo so sluneční světlo
Tou dobou vyučoval již Kubín

Jiříka v malčtii pokojíku Hoch

vysvětlil mu proč nemohou jiti
dále Kubín ničeho neřekl 'Když

hrála Hláža na pianě rozčilil so

neobyčejné Srdce mu bušilo

Zapadající sem zvuky jakoby se

zasekávaly až do krve v jeho ni-

tro Jiřík tiše odříkával jak se

vypočítávají plošné obsahy pruvi- -

lelných úhelníků Hlásek jeho
zněl jednotvárně a nepřetržíte'
"Hraje co nejlépe umí Chopí- -

i i
na a mmicskoii sonátu co tuk

dlouho již studuje" mysli! si Ku

bín "vida k čemu se jí to hodí!

A ráda hraje! A krásní hraje!
Vzpomcne-l- i si však při tom na

mne? Ze tu sedím a učím? Či se

en potají dívá jak se Hošek di

ví?"
Stálo dusivější rozechvění ho

remaliaio

Před šestou hodinou rozeznal že

lošek odešel Brzy potom vstou-il-

do pokojíčku Hlážu Pylu rů

žová a zvláště zcela jinak než jiti

y oživenu

"Víle co je nového?" ptala se

Kubína jehož oči studeně a vyčí

tavé nu tu lilciiBiy

Zavrtěl hlavou

"Pan I lošek se bude brzy ženit

Nevěstu si už někdo vyhledal"
Myslila že vložila do svých slov

v se co chtěla Kubínovi sdéliti (V

kala jakési šťastné zajásáni ulo on

o mohl ničeho říci Oči jeho
lilo-i!ěl-

stále nedůvěřivě Nadiktoval

jen Jiříkovi Úkol a odešel liláža

šla k pianu a přehrála si tytéž

skladby které hrála před Ho

ikem

Vlil
SIh!o se cosi zvláštního Jako se

tradovala PhUa při pozuáiioc
I bekové že si již nevěstu V) hlédl

tik se naradovala i uid druhého

jeho návštěvě hdvj si h

ndnou matka i otec i ona vvčt
Itli pnuAmku jeho la jinak Ve

seeh ukAala he so aha dáli jiný

ms jeho alovúm a ku wslivu

telilo jiný sansl objevil e jim l

hod Málka si )uctmta fa vý

#iHmní phlédl na UhUu piávč v

lě ehvíti kdy i fekl "V)hhUI

jv m si nevrlu Iiio vhv" V o spo

jtid tímto hl'deUI vieehno '

mžikem tbtáltlo IKH jeho v oné

ihvMi opovvtb lv attu smvsl je

lu věty věděl o liěklerýeh

pHlrvd nosli ch kteří i j ho íktile

iontem mnoho vviaddy WWU

pik Vsndnall na jh h hkí ru

ee jej dlouho iNUV j' jl Híov

ptstV hVa jho( "Vv jto 10'

„lvčejnA " ah'skU o lalí pid
VípmdojÍ t ďil je)l
Hvlo jUii e i v v hledí HIUi

však bylo náslcdkcu pimlié) žloutl

n íhicd riAit nnúnuU
Odolcdmt když míl Jíošck při-jit- í

přiběhla d Wiloím v červeno
hedvábné hlizo všecka (živenu tt

juko roztržitá Hueo její byly

prává jwélívé ttwyiů in hýtky bez

pok vriy Kruječky u rukávů he

boijice spadaly nu rdžová ruce
Pani Puclitová spatíe ji radost-

né se usmála Vysvětlila si její
vkusné upraveni nt svém přáni
Zvlášlé úécs poněkud rusých u

hebkých vlasů a připjatým kvé

Um éilínuilku slušel mladistvé

krusuvici Mul ku ji políbila
Otce seděl ve své pracovní Na

velikém stole rozloženy byly plá-

ny u hlutikcty ořertnl
Hošek přišel přesní o čtvrté ho

dině Měl mislré zcela hluikytné
vlněné šaty a bílou vestu Tvář
měl opálenou tmavý vous nov?

přistřižciiý na hlaví pros vítající
lysinu Klá za povšimla si ncjdřl
ve této lysiny u nepříjemný do

jem proletěl její duší
Puchtu odvedl ho ihned do své

pracovny J toho I suloncm a ji
nelnou letíce jaKony cjui ze je
pozorován Krásné skoro nái)iul
né jeho šaty neobyčejné mu slu

šely
'ani Pachtová když páni ode- -

šli uvedoiiiilu si význum Hoškovy

návštěvy a usmívajíc se pohladila
Hlážu po tváři
Asi za čtvrt lunliny vrátili se

páni do jídelny Smáli so čemu-

si srdečně Nu stole připraven
byl NUtnoviir h čiijeni šálky a pří
k usky (VrnovliiHi' děvče přiná- -

selo ještě rohlíčky so sardelovýto
mřotlcni salámy u šunku Pani
'nehtová samu nalévula čaj
Přišel liíík ze školy Otce mu

nařídil aby se dnes učili s 'Kubí-

nem v předním pokojíku kde bý-

val příjemný chládek a na zdech

mapy u jízdní řády Hláža se po-

někud zarazila u umínila si že tam

Kubína nnvštíví Zdálo se jí že je
nutno zamezili jakési nedorozumí
ní cosi většího než pouhou nepří
jemnost Přála si aby byl Hošek

o páté hodině kdv pravidelně Ku

bín přicházel pryč Obávala se

vsak že se zdrží a že by matka

pozvala i Kubínu iKdyž vsak si

uvědomila že by na celé té věci

pranic nebylo podivila se zbytcČ

ným svým obavám Chvílemi ja-kob- y

ji cosi mrzelo vzpomínala
co Pochopila že jo to prosvíta-

jící lysina Hoškova "Jsem sinéš

ná" (Mitnyslila si "co mi na tom

záleží?"
Hošek si prohlížel těžký náby-

tek Zmínil so o nových intericu-rec- h

anglických a s úsměvem řekl

že si již vyhlédl pro svou novou

domácnost nákresy nábytku Chce

prý se ještě letos oženiti '
"Tak?" pislivila se paní "Jste

zasnouben?"

Pachtu si sladil čaj (Vrné o

či jeho se přimhouřily
"Ne nevím ještě co se stane

Vyhlédl jsem si nevěstu nit! víc!"

poznamenal Hošek vesele upírajíc
zrak na K'lážu

Paní Piiehtová pohlédla na své-

ho muže Pohnul málo hlavou ja

kohy jí chtěl sdělili že rozumí je-- i

jiiiiu pohledu

Hláža by se byla rada zeptala
kterou ale neměla odvahy Jen

jakási rudost že si Hošek nevěstu

již vyhlédl jakoby ji naplnila
Zmizela rázem nepi íjeiuuá starost

tísnící ji v posledních dnech tako

vá starost jakou cítíme před těž-

kým podnikem Porozuměla s

známce Hoškovi v tmii smyslu že
' - i ii : i I

ne ueKiie jiiuii' iiiiimijuii u

miloval Malé stanwti že snad u

silovtd íUkuti st její srdce ony

starosti kdy jsme jen znepokojeni

radosti u strachem zmucly z její
dušo a v nitru jakoby pocítila mi

Iv vánek V tcioi okumicid loz

touiila se po Kubínovi no aby h

jen viděla ale aby ho ujistila svou

láskolt Pojednou zdálo e jí to

lehíl mi včera

Pachtu poněkud zaralcti vy

pravoval Hoškovi klelčiiui KU

Ifliťkém dile v němJ jou vydány

všechny návrhy moderního náhvt

ku l prvních mUtrú HoluslU ho
i lít 4

áv ! tum nia
Po čaji vedli jej tl salonu HU

ía ahrilad Valčíky Chopinovy
b ki'U sonátu lU elhovcmt O

ertii IJobihsteiniU lííHU' ndčíl

tut Hihe-Vi-
o pátrajíc so #alibeldui

P lhvhh lUáíinývH i udivcuA

Ivám ItošUvJ llldi ha fa jc

ht"l při kVitH'H a Uie H Hvl

pivu rukama ohmwh iidle nU

Mál tvtrí jho připjaly e

na ndadUtvou k v lei l jejl
hoi Sc tvář a t4 či jakoby ro#pa

čilí j li i Hol I ihlUně Nenudil

řalajili
v

pívkvapwld ltlUa
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Jlofc-- byl niujf podnikavý tt

chytrý klnrý nedovedl xatj&lctí m

jemní tylo rozkoíl bohatnout!
Ačkoli vidmu mnoho žil (in v

tt mezí lehkým UVrti')
úlu vo ntykii h nejpfednójlml rodi-

nami tóletnými ženami a blouzni-vým- i

dčvčaty) zatoužil pícce jk)
Jeienl Hylo v tom comí iwjiiHiib
ho Tovíitt jeho ililo c rozmno-

žovala jen jočct zamilovaných žcll

Vyxvftlil li žárlivý některý muž
mezi damami žu ju Jlimi k človřk h

poHtrou muiulowtí který mnoho
miloval mnoho žen zbláznil i zkla
mul mřltt tuto řc jediný výsle
dek : vfcochny km o něj ujimuly
Oavčdíovula ho Htirá pravda žu uu

žením pfeeo jeu vlec líbí darebák
než hodný řlovek ] fotíc k ovíem

nebyl v jiném Hinynlu darebákem
iež v lehkém nazírání nu lánku u

lozkoá cemuž vsak nuuéily ho žo

ny mimy Jinak byl vzdčlaný

jenny JuHkuvý muž duch bytdrý
u upoleřník uničený No nvým per- -

Honalem i dclnictvcm nikdy ku ne

liúdiil Dociloval vhi-Ii- dobrotou
a pfAtelNkou vlídnosti Dovedl ne

vžiti v každého pracujíeího Člo

věku a léčilo ho každé umínit': vy- -

rovnání Hponi Miloval hudbu
navštěvoval divadlo u znal ho ne

vSemi umélci V mode el na-

před KWuuié jeho veHly u krava-t- y

známy byly váemi promenující-m- i

na 'iii-níe-
h třídách Ve Stro-movc- o

jezdíval na vlastním by
Ntrém hnédouái a kdekoli ho ocitl

všude mél blízki! známé Bylo ze

všech iiVh pHéiu jaksi nepřiroze-

ní) že tu mu zantexklo po ženění

Ve Hvýeh pletkáeh mři tolik vda-

ných žei že nemohl míti pražád-

ných illimí a víry do manželství
A nemel Z těchto názorů když
všeho užil do sytosti vzniklo po-

jednou upřímné přání aby byl

lepší svět a manželství pevnější
Aspoň jťho manželství lako mu

lahodilo když pobláznil mladou

paní kohokoli tak si nyní přál by

bylo nemožno příští ženu jeho z

věrnosti vyšinouti Ostatně jo zná-

mo žo takoví lidé jako on kteří
mnoho milovali a mnoho byli milo-

váni najednou se ožení s dívkou

zívla neznámou k velikému udi-

vení žen jt-- pak nedovedou iti

jak N4! to mohlo státi a

jToě tak uéinil

liláža jakoby osudem zjevila se

mu takovou jakou hledul Zalíbi-

la ku mu nepochybně Zamilovali

se nedovedl to věděl ale ani si to-

ho nepřál Nepokládal zamilová-

ní za vře důležitou bylo mu na-

opak známkou jakési ncvyspělo
stí Mladistvá liláža učinila naň

příjemný dojmu mládí a zdraví

takový dojem který vynucuje

plání přivinouti si tukové vonní

dítě na srdce Kohodl se ku po

divu rychle vžiti si ji a usmyslil
st že se to musí státi co nejdříve
JCHtJ v léto

Architekt Pachtu pozval ho na

příští úterý ke čtvrté hodině Vy

jednával h ním o oIVrté kterou by

spoleěně jMiduli na stavbu veřejné

budovy a piiMijd že pak u nich

posvuéi

"1'anl i lilážu jsou vámi uuiImi-uy- "

řekl mu jakoby pochuil je-h- o

touhy 1'činil toto poť váni

směle Hm'vaiU věděl žo si toho

přeje i paní 1 ltluícliu těšila se

nu úterý Vzpomínka nu první se

lkáni ním byla ji piíj-mn- Oii-vt- l

tehda vAeehmi spob-cnon- t aniž

v něm byla dotfruvost ťi éiud

co mluvil vš jakoby m dělo le

hee m ÚHiuěvem heí chystáni tt U

aioánl Kdykoli si nau po
mněla viily podívala se na dbm

hé rUoé prthky a vidy po-

divila j lm byMrmti
O Muškoví A jeho náUtěvS mtu

viti otte i matka tak ěatu a U

kvúu lájmvm e ji či lý dúm po
kládal 4 ťii dub litého V pon

ihii chtěla lái povédéti o i Ku

tinuvi ale v polvdid ehvlU auií

uvalovala m neměl halty
mluvit! lom dáht e ji l
udané na id hUdél a 1' tpét
lA roiir le rhoval jaVo ť i prv

id hře t mu
"N'd'"!ilv lv iárid" tmy-kld-

t koro uraii mV "Je lakový
N v a tti vlnv phopiti mm

naotUi mne led v miluje

jm iu li Uk 'irťhnlf"
OedU e niiit vhvíU %4um4

1I j( lpi liuia j ho t htiU

xhiíIÍ Její luku ah 1'Ui le

hned iu(HhopiU a iatrkvaU

dopis do kapsy Zumméil ne na- -

třásl si éciié vlasy u stuď iá na
ni pohlédl
"Zlobítu moJ" otázala m v roz

pucích

"Trpím" řekl "vdícu trpím
protože vám nevěřím"
"A proč mi nevíříteV
"Jim eož já mohu vyuvétlovat!

Nevěřím vámi Nečinilo na mne

dojem tuk uréílé duše abych ne

mři o ván Htruch JVoě jste tuko-

vá 7"
"dukát"
'ib £ i n„r i iií!iiiniTO nt íiiniiin i i ii 1111 iinh

lc že ntie milujete když nemůže-

te mou víru ujn-viit-
? l'roé mi sli-

bujete všecko? l'roě tni připravu-

jete tukové nesnesitelné noužeiíí
dsem jako [Mimutcný člověk Vy

jste ná všecku útěchu i má vše

cku hořkost Což mí pluttio že

jste mi numulu: Jsem vaší nu vú-k-
y

— když ho mi zdá že jste se při
tom uni nczumysliluT"
Jtláži se zatajil dech Zamrzelo

ji cosi

"A proč mí stále ubližujete?"
(tázala se kaboiiď se jako maió

lítě
"Ano já vám ubližuju ano! —

Vňš život byl a jo klidný vás se

nesmí nic nepříjemného dotknout!
l'roě máto posloucbuti nářky?
l'ioěf Co jo vám po mém srdci!
Vidíte to je to že vám nemohu

Moje bolest je vám nanej-

výš nepříjemným obtěžováním vy
neeheete abych se potěšil vy ne-

trpíte se mnou!" Všechen zardélý
pohlížel dolu
1'okrěila rameny
"Ktde jsem zlá stále jMvrch-

ní" zašeptala
Což mne nechcete potěšili 1'

otázal se jKjjednou pozvednuv k

ní úplně zuslzené oéi "Vy ne- -

ehňM'toí Vy nevíte že mé srdce je
ncuiiokojené? V v nechcete dát i

mi trochu štěstí ?"

"Hože co mám uěiniti?" ptala
se všecka polekána
"Víru mi dát i nic jiného Z va

šich slov z vašeho pohledu z va

ícho objetí aby mluvila láska — '

V té divili vstoupil Jiřík

Kubín umlkl l'o tváři jeho po
ložila se bledost Poroučel se ti
se jukoby onemocněl Černá hla
va jeho byla svěšena když zmizel

ve dveřích Hláža cekala že se o--

hlédno a vroucně se dívala Ou

však se neohlédl

láža p(d)Oiiřcna více než kdy
jindy odešla do svého pokojíčku
Mosazné hodiny ostře tikaly O- -

tcvřela prudce lÍNt Kubínův ale

nečetla lio iUliiedia jen verse

což po srdci vám bláhovém

jež marně miluje a trpí

ťschovula list a vzpomněla si na

poslední slova Kubínova: "Z va-

šich slov z vašeho pohledu z va-

šeho objetí aby mluvila láska"
Napadlo ji že by byla ěasto ráda
totéž na něm žádala "Ne on sán

je vinen" pomyslila si "Jsem li

a raženu — proě mne takovou uči-

nili Přišel kdy ke mně bez výt'

pojednou jakoby jMiehopila

smysl slov oněch šeptala "Ano
rozumím mu není již mezi ná

mi tolik vroucnosti jako Měát

ku Ale proě není? Jeimm jeho
nedůvěra to způsobila" Zunuilu
m náhle "Kile se ale vzala ta

mdúvěra!" řekla si A zdálo se

jl že v ni musl byli příčina její
I sedla na piluku a jala se upo
minuti na vše co k Kubíkem ži

la Hylo ji víeho lito jakoby by-

la lehkomyslný zahrabala jiejkrá-- i

iiéjM sny mladosti A opět e ji
dálo iv je Kubiu vinen

pruloho dne očekávala Moška

NYtéiila M4 jií jako v první ehvilii

bla po včeiejUm výstupu holvt
ač rozladěna rvédoiuovala i it

ustálo určití jii patrný rtAtl m

i nebou a Kubínem Cítila

kterou by byl ráda

mi hiiata alo jaknhy "ei n lltč

la U4 k v této romr#elwi ne

lvi jl nijak vítaným StUi jt ei
v ič návtčví pHkáiehi jakái o
lava le snad Kubik buU laititi

lpť% v včm livotí 'ivalovaÍi
a adanMi a Hpr cítila i

b bb nittl divakl se tm i

vitčvu IKákovu hřvidm Na

lič tulia viuikat v td vUnd
dsr jHKibajit l ddr vidi

KmiHidU ♦ jl louh přvvčdčiti
Kubína vč lá úplní j romí

travin i vol-i- íVkU l i lo

bod' nikam t halii a h itvbu o

CbcimiVám prodatl
'V dříví pro Vál dúm

stál

SX
MlcUVáiroi

muuv4ieaí

řiíttiloc- - X v
ay miUrUIii X
Viilittnlcl X TV
HOWLAND X K XLUMDER CO
0l7Ne24Sl SoOakNb

44-444Wf-r- P

Sdružení českých lékařů

v Omaze a So Omaze
~

dr Šrámek j m
Hev-zi- p roh 8 a Ilickory
ul Tel Douglaa 6G45

% DR KOUTSKÝ JOHN W

405 hov 24 ul So Omaha
Telefon South 142

DR NÉMEO CHAS J
i:í16 William ul Omaha

_
Telefon Dougla 2817

DR SWOBODA F J„
1255 již 10 ul Omaha
Telefon Douglai 2313

ĎR ŠIMÁNEK 0 F„
12G2 již 13 ul Omaha

Operacím ae věnuje zvláSt-n- l

pozor noat

dr kájlt:Y
C27 City National Bank

proti Burgoss-Nas- h obcho-

du Telefon Douglaa 1761

DRl7cHAL0UPKA &

CHALOUPKA
24 a M ul„ South Omaha

DR OLOA ŠŤASTNÁ
2231 již l(i ul Omaha
Telefon Tyler 4203

lij ihora uvedeni lékaři dle

pravidel líkafHké etikety
odHuxujeme veňkeré
kteréhokoliv lékaře ia-m-

mílie ve kterýchkoliv íaiiopl-dec-

tvými paciouty nechť už je
to jakýmkoliv ipQNobem t ve

cprftv&ch mídtuich nebo osob- -

uích 43 tf

Kdykoliv jHtti vt niťMtd iínjdt'tit nnvtívlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostlneo

6 334 13 Morney ul Omiht
Ziiníittmité pivo výborné likéry rhut

ný luué a Vťiiwlá upoloíuout

J Jelínek
-P-EKAR A CUKRÁR-Do- rly

pro ivitky —

MMř Výbami imrtlin
13 Vlnton ul : i OMAHA

Dr Chas Rosewater
Coky1 ICknr

CMaa 10 HUi OV1AUV

o4 k4ny H Ua li Ia4 4vil

V tU ll Ihi lt 4

(!ilt+i o o (i


